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Felelős szeikesziő és laptalajdonos: Baranyay Lajos.

Öreg harcosok 
esküdtek Ő Felsége-zászlója alá. 
A vállukon négy X és; egynéhány 
esztendők görúyesztő súlya, az 
arcukon éles, mély barázdák, 
a fürtjeik közt ezüstös szálak. 
Kemény, komoly, de tüzel a né
zésük. Nem lármás a beszédük, 
a fiatalos hév kilobbant már az 
erekből.

De azért csak rájuk kell nézni 
és tisztában vagyunk vele, hogy 
ezek az emberek nem iga alatt 
járnak, hogy ezeket nem a 
géppuska zárótüzével "Kell előre
hajtani. Nem titkolják, hogy 
nem jókedvükből mennek, de 

jnégis úgy, mint mikor tűz üt 
ki s dolgozik az izom, tízszeres 
munkára képesít a lélek feszitő 
ereje; mint mikor beteg az 
anya gyermeke és emberfeletti 

.erővel nehéz éjszakákat virraszt 
lázas álmai felett.
/A hazánk, anyánk hívja őket, 

junknak el kell menni.
E1Ő92ÖV a vásártéren lábúi 1 

mise volt, mn^ly-alatt aJjatona- 
zenekar Haydin örök szépségű 
miséjét játszotta. AztrtátTBBker 
Ferenc, a honvédek plébánosa 
a szószékről a következő be
szédet mondotta:

Öreg harcosok !
Édes drága Véreim!

Összeszorul a szivem, megre
meg a lelkem, mikor benneteket 
katonasorban látlak. Titeket, a 
kik megettétek a kenyeretek na- 
gyobbik felét, a kiknek arcára az 
élet beleszántotta már a gondok 
barázdáit, a kiket szerető feleség, 
és föl nem nevelt gyermekek si
ratnak vissza. Összeszorul a szi
vem, megremeg a lelkem s úgy 
érzem, mintha Magyarország leg- 
szomorubb, legfeketébb napjai ne
hezednének reánk, azok a napok, 
mikor mindenünk veszedelemben 
forgott, családunk, házunk, ha
zánk, a mikor véres kardot hor
doztak körül az országban s fegy
verbe szólították a fehérhaju ag
gastyánt s a serdülő ifjút: mintha 
a tatárjárás mindent letipró gyá
sza közeledne felénk, mintha a 
törökdulás 150 esztendős igája 
nyomná a vállunkat, mintha ki
bontották volna Rákóczi lobogóját a 
szabadságért a labanc ellen, mintha 
1848 riadó kürtje harsogna a ffl-( 
lünkbe, mintha a hazánk gyász- 
baborult édesanyánk volna s a 
kezeit összetéve könyörögne ne
künk :

Fiaim I ne hagyjátok el édes
anyátokat ! akkora veszedelem- nem 
fenyegetett még bennünket, mint 
a jelenben. Ez a föld isten segít
ségével a mienk ezer esztendő óta 
és most arról van szó, hogy föl
dönfutókká legyünk. Ezer esztendő 
óta mi parancsoltunk ebben a ha
zában és most arról van szó, hogy 
járomhuzó szolgái, aitónkopogtató 
koldusai legyünk-e ?' Mintha ezer 
esztendőnek minden gyásza, min
den nyomorúsága egy feketeség
ben gomolyogna és mind, mind 
most^tészulne leszakadni reánk.

Soha ennyi ellensége nem volt 
még a magyarnak. "Északról az 
orosz zsarnokság lánca csörög, 
délen az olasz kígyó sziszeg, a 
lábunk alatt a szerb vipera, reke- 
reg. Ezek valamennyien évek óta 
szőtték, fonták a hurkot a nya
kunkra/ évek óta -főzték, koty
vasztották a mérget a boszorkány
konyhájukban, a mivel bennünket 

“elpusztítanak. Osztozni akarlak <ll 
országunkon, mint ahogyan.apó- 
gányok osztoztak Krisztus Urunk 
köntösén. Katonák 1 Édes véreim ’ 
A mi magyar hazánkat akarták 
szétdarabolni, azt a főidet, a hol

_______ ___ _ 
átéltük, a Fel földjeinké kis .ta
nyáink vannak, a hol gyermeke-

1 Itek jUkZUíiak, á 1JÖT-Tipip'ál 1 uk,■ 
tok csontjai pihennek, a hol ti is 
egyszer siri nyugalomra vágytok.

HvatPTFák’Vereim 1 "Apáink főikéine- 
nék sírjaikból és fehér csontke
zűkkel- megfenyítenék a íiakat, a 
kik siri nyugvóhelyüket a latrok
nak engednék át.

De ti talán azt mondjátok: hi
szen az ellenség túl van a mi 
határunkon: összetiportuk a szerb 
vipera fejet, urak lettünk Monte
negró nepe felett, kivertük a 
muszka medvét Galíciából, meg
hódítottuk Lengyelországot, Litvá
niát. Miért ez a további vérpazar
lás ?

Édes Véreim T a lábunk már 
az ellenség testén van, de a lelke 
nem akarja beismerni az igazsá
got. A hétfejü sárkánynak letipor
tuk már a hat fejét, csak az utol
sót kell még levágnunk. El kell 
vennünk a kedvét úgy, hogy többé 
világéletében ne jusson eszébe, 
hogy a magyar ellen feneked- 
jék.

Ezért vonultatok harcba öreg 
katonák, édes, kedves, drága ma
gyar Véreim !

Azért, hogy minden ellenséget 
kitanitsunk arra, hogy tanulja meg 
a maga kárán: ne bántsd a ma
gyart. Azért, hogy békénk legyen, 
azért, hogy ezt a földet nyuga
lomban birtokolhassuk, hogy a 
miénk maradhasson egy uj ez
redév reményteljes küszöbén.

Katonák! ezért esküsztök ma
Egyes szua 

hittel, reménnyel, szeretettel Ö 
Felsége zászlaja alá.
—(Következett az eskü.)

Katonák.’ elhangzott az eskü 
szentséges szava az Isten szent 
szabad ege alatt Ö Felsége tisz
tikara előtt, Isten előtt s tenlelkiis- 
mereteiek előtt Nem azért esküd
tetek, mintha valakit gyávaság 
miatt kellene féltenünk. Nem I a 
magyar katona gyáva nem volt 
soha és gyáva nem lesz - soha ! 
Nem is azért, mintha az árulástól 
felnéak. A mi zászlónk szentebb 
nekünk, a mi becsületünk drágább 
nekünk, minthogy azt valaki meg
gyalázná, sárbatipomá. Az eskü, 
szent és nyilvános hitvallás az’ 
egész világ előtt a mi hazafiassá
gunkról, a mi ősz királyunkhoz 
való hűségűnkről.-

Katonák ! Szeretném, ha pró- 
tétrrdelkem volna, s belátva a 
jövendőbe diadalmas hadjára-' 
tünk korai bevégzéséről, a ti 

diazajövetóetekröl, családaitok vi- 
szontlátásáról szólhatnék.

A jövőbe nem látok, de hiszek 
egy Istenben, Mindenható Atyá
ban,. ki a jóknak jutalmazója és a 
gonoszoknak büntetője. Hiszem, 

A magyar Vöröskereszt
ről._____ _

Egy érdekes könyv jelent meg 
nem régen, amelyet dr. Szundy 
Károly irt az Országos Vö
röskereszt Egylet első évi 
működéséről. Ha ezt a könyvet 
figyelemmel átolvassuk, sok ör
vendetesen érdekes dolgot, de ta
lán még több szomorúan érde
kes dolgot találunk benne. A 
világháború kitörése előtt a ma
gyar Vöröskereszt Egyletnek 409 
fiók egyesülete volt 45 ezer tag
gal ; a háború kitörésének első 
hónapjaiban az — egyesületek 
száma megkétszereződött, ameny- 
nyiben 776-ra emelkedett, a ta
gok száma pedig csaknem meg- 
háromszorosodott, mert 120 ezerre 
szaporodott.

Ha ezt a magyar viszonyok 
között szokatlanul gyors fejlő
dést önmagában tekintjük, akkor 
ezt az eredményt határozottan 
örvendetes haladásnak kellene — 
mondanunk. De ha a vöröske
reszt egylet fölséges célját és 
magasztos.rendeltetését tekintjük, 
akkor ez az eredmény még min- 

-4«ieIégÍló.-TiasonhtsHk—— 
csak össze a mi Vöröskereszt 
Egyletünk állapotát más nemze- 
^^^üiöskv^tEgyeAültövel és 
ukkor.dátni fogjuk ja. mi elmara- 

metország. A német Vöröskereszt 
Egyletnek béke idején volt 6 
százezer tagja s. ez a szám a 
háború kitörésekor azonnal meg
kétszereződött úgy, hogy ma 
már több mint 1 millió -<2 száz
ezer tagja van a német Vörös
kereszt Egyletnek.,

Vagy ott van a kevésbbé mű
velt Oroszország, az orosz Vör. 
Kér. Egyletnek a háború kitöré
sekor 1 millió 3 százezer tagja 
volt.

Igaz ugyan, Oroszország ha
vonta 5 millió rubelt .költött vö
röskeresztes kiadásokra, de ezt a 
költséget, bármily nagynak lát- t 
szik, is nem volt nagy nehézség 
összeadni ott, ahol az Egylet 
tagjainak létszáma Jbéke időben 
is (a mikor csaknem ~ 
adása sem vuU) meghaladta az 1 
milliót. EzzéF szemben pedig 
csaknem érthetetlen az az ered
mény, i amelyet' a magyar Vör. 
Kér. Egyesület mégis fölmutat — 
akkor, mikor nekünk békében 45 
ezernél nem volt több tagunk 
és ennek dacára most a világhá
borúban eddig mégis többet 
mint 6 millió koronát tudott be
teg katonák ápolására fordítani.

Pbből az országos felebaráti 
szerétet munkájából, amint dr. 
Szundy könyvéből látom, Fejér- 
vármegye is-kivette a maga ré
szét, amikor készpénzben 6845 K 
51 fillért, természetben pedig 15504

eU^cúi^^^tölünk az ellenség 
gonosz 'cs%'rfa^^^adju--nekünjí

a_bőidng.ságns -Szűz Mári-1 
Jban, Magyarország- Patronájábarr- 
a ki 900 esztendőn keresztül 
mint édesanya vigyázott az ő 
magyar nemzetére és nem hagyta 
el soha, a mikor veszedelem kör
nyékezte. Hiszem ezen a szép 
virágos ünnepen, hogy nem 
fogja elhagyni az ö népét, ki- 
könyörgi az ö szent Fiánál, hogy 
megáldja az Isten a magyart, hi
szen megbünhődte már e nép a 
múltat s jövendőt. Ámen I Úgy 
legyen ’

A beszéd végén fölcsendült 
a hymnusz gyönyörűségesen 
zengve, zúgva, visszhangozva. 
A tömeg, amely a nagyszerű 
aktust körülvette, áhítatra ger
jed ten, néma meghatottsággal 
imádkozta:
Megbünhődte a múltat s jövendőt. 
Áldd meg Isten a magyart!

Aztán a csapat elvonult László 
alezredes és a tisztikar előtt. És 
hogyan vonult el! Az öreg 
csontok kihúzódtak katonásan, 
keményen, feszesen! Hiszen a 
haza védői, a tüztől környéke
zett veszélyben álló hazáé. Mi-Í 
lyen szépek voltak I Milyen da-, 
liásan és milyen komoly fön- 
séggel szépek! f

Ó, a magyar katonával csak , 
győzni lehet! '
ara 4 fllter.
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koronát — összesen tehát: 22349 
K 51 fillért, Székesfehérvár pedig 
összesen 78 K 49 fillért juttatót 
az Országos Vön Ken- Egylet 
rendelkezésére. Fejérvármegyét ez 
a tudat megelégedéssel töltheti el, 
mert mint vármegye az ország 
összes vármegyéi között a 18 
helyen áll az adakozás terén, de 
ön megvallom, még sem vagyok 
megelégedve ezzel az éadmény- 
nyel. Mert ha mi fejérvármegyeiek 
anyagi és erkölcsi erőinket tekint
jük, úgy érzem, mi még sokkal 
többet is tehettünk volna. Meg
mondom, főképen miben mulasz
tottunk eddig I. A tag-gyűjtésben. 
Nem áll ugyan módomban a fe
jérmegyei Vön Ken Egyletek tag
jainak létszámát kimutatni, dé azt 
látom, hogy még igen sok--olyan 
községünk van, ahol vagyegyál- 
talában nincs Vön Kér. Egyletnek 
fiókja, vagy ha van, alig 30—40 
a tagok létszáma. Szerintem' tehát 
az volna a háború alatt éSTUtán 
is a mi elsőrendű hazafias köte- 

Jességünk, hogy ennek á/'feltétle- 
nül szükséges és pótolhatatlanul 
hasznos intézménynek, .iz Orsz. 
Vön Ken Egyletnek minden köz
ségből a község létszámának ará
nyában verbuválnánk - tagokat. 
Mert ez a világháború, amelyről 
szeretnénk ugyan, hogy'az utolsó 
lenne a mi nemzetünk háborúi 
között, de sajnos, ez a kívánsá
gunk mindig csak jámbor óhajtás 
marad, mert ameddig ember lesz 

“ a világon, addig önzés'"iÉ~lesz 
mindig s ameddig pedig-önzés 
lesz, addig háború is lesz-mindig 
— bármennyire terjedjen, úsá kiíl- 
tura. A Vörös Keresztes intéz
ményre tehát mindenkor szükség 
lesz, mig a világ világ lesz!

Az legyen tehát dr. Szundy 
könyvének legfényesebb elisme- 

szemeinket, megismertette .velünk 

az utat, amelyen haladva ak

Hogyan történik a 
legújabb népfelkelő 

szemle ?
A honvédelmi miniszter a 18 

évesek, valamint az eddig szem
lére bármely ok miatt nem je
lentkezett idősebb népfelkelők 
sorozási hirdetménye kapcsán 
tegnap fontos rendeletet küldött 
a követendő eljárásra nézve 
Fehérvár alispánjához. A ren
delet főbb pontjai ezek :

A népfelkelő szemle bizottság 
éppen úgy alakítandó meg, 
mint a tizennyolcévesek legu
tóbbi sorozásán, vagyis polgári 
elnökkel, akinek hatásköre azon
ban ezúttal nemcsak az 1898. 
évben született egyének meg
vizsgálásánál, hanem a jelent
kezésre köteles összes évfo
lyambeli egyének megvizsgálá
sára kiterjed. Vagyis a polgári 
elnök nemcsak a tizennyolc
éveseket, hanem idősebb egyé
neket is küldhet felülvizsgá
latra.

Azok a 18 évnél idősebbek, 
akik az előző—szemléken nem 
jelentek meg s igy csak most

. .állanak elő^aíkaűaaságuk esa^ Jogyni. A mi lelkes közöns'é- 
tén azonnal tartoznak bevonulni, ' ................................

évfolyamba tartoznak, 
— • • T amelyet már fegyveres szolgá-

. latr^-behivtak-^Magán viszonyaik 
rendezhetése végett 48 óraifására mindig képesebbéHeszr

Csöngedy Gyula,------haladókot kérhetnek.

Háború*
Verdun.

A Verdun körüli harcok a 
sikerek szakadatlan sorozatát 
hozzák a német fegyverek szá
mára. Á franciák már-már bele
élik magukat abba a tudatba, 
hogy ezt á foptos védvárukat 
elvesztik. A hivatalos francia 
jelentés is beismeri a német tü
zérségi-tüzelés hatalmas voltát 

, és kiemeli a német tüzérségi 
’ harcnak különösen a Maas ke
leti és nyugati partján való erős 
hatását.

A tengeren.
A németek a ' Wfe is ha- 

tározott sikerrel dolgoznak a 
franciák ellen. A német tenger

alatt járók példátlanul bravúros 
kirándulásaikon már ismételten 
a havrei vizekig nyomultak 
előre. Legutóbb a kikötőtől öt
száz méter távolságra elsülyesz- 
tettek több francia hajót.

A Balkánon 
nincs nevezetesebb újság Ma- 
ckensent példátlan ünnepségek 
között fogadták Konstantiná
polyban és a főváros hangulata 
híven fejezte ki az egész otto • 
mán nemzed érzelmeit, amelyek 
a győzelmes középhatalmak mel
lett szólnak.

Aki hadimunkán távol van, 
hazaérkezése után nyomban kö
teles szemlére jelentkezni.

Abban a kérdésben vajjón a 
népfölkelésre kötelezettet*  meg
illetné-e a véderőtörvény 29. 
§-ában a papjelöltek részére 
biztosított kedvezmény az illető 
által személyesen bemutatott 
okmányok alapján, a vegyes 
bizottság elnöke határoz.

Amennyiben népfölkelési be
mutató szemle bizottságok az 
elövezetett népfölkelésre köte
lezetteket fogyatkozásuk meg
állapítása végett helyőrségi kór- 
házba küldenék, a szemlebizott
ság a népfölkelésre kötelezet
teket, tekintet nélkül fogyatko
zásukra, csak helyőrségi kór
házba rendelheti; ily egyének 
más kórházba egyáltalában nem 
rendelhetők. A helyőrségi kór
ház parancsnoksága által kitü- 

zött napot megelőző napra a 
kórházba utasított népfölkelésre 
kötelezettek a járási székhelyre 
beidézendők és egy kísérővel a 
helyőrségi kórházba külden
dők.

A honvédkiegészitő parancs
nokság azoknál, kikre nézve a 
kórházi lelet szerint alkalmas
ságot kizáró fogyatkozást álla 
pittatott meg, az alkalmatlanra 
szóló határozatot a népfölkelési 
névjegyzékbe és a népfölkelési. 
igazolvány és utasítási lapba 
bejegyzi és ennek megtörténte 
után a népfölkelési igazolvány! 
lapot a tartózkodási hely elöl
járóságának az illető egyénnek 
való kézbesítés végett megküldi.

Ellenben azok az egyének, 
akik a kórházi lelet szerint a 
népfölkelési fegyveres szolgá
latra alkalmasak, megvizsgálás 
és felavatás végett a honvédki
egészitő parancsnokság által be- 
hivási parancscsal beidéztetnek- 
és hasonló módon kezeltetnek,**  
mint a többi szemlére behívott 
egyének.

— Levélzáró bélyegek a 
dr. Prohászka Ottokár hadi- 
árvaházra. A hadiárvaház or
szágos bizottsága szép kivitelű 

■ levélzáróbélyegeket készítetett 
2 és 10 fillér értékben, ame
lyeknek jövedelme szintén a 
dr. Prohászka -Ottokár hadi
árvaház alapot fogja gyarapí
tani. A bizottság a levélzáró 
bélyegekből nagyobb mennyi
séget küldött a Fejérmegyei 
Naplóhoz elárusitásra s mi 
biztosra vesszük, hogy el fog 

günk ezután kizárólag ilyetfc 
levélzáró bélyegeket fog hasz
nálni. ügy egyeseknek, mint 
üzleteknek a legnagyobb kész- 

—-seggel adunk át elárusitásra.
és a Fejérmegyei Napló szer
kesztőségében is kapható. Ez
zel a csekélységgel is iparkod
unk leróni! kötelességünket a 
hadiárvák iránt.

— Kongregációs tagfelvétel. 
Gyümölcsoltó Boldogas-zony nap
ján a főgimnáziumi Mária-kqngre- 
gáció életerős fáján uj virágok fa
kadtak : dr. Prohászka Ottokár 
megyéspüspök nagy ünnepélyes
séggel 16 ifjút avatott kongrega- 
nistává. A felvétel d. e. 11 órakor 
volt az intézet templomában. Ez*  
alkalommal a megyéspüspök gyö
nyörű beszédet ‘intézett az ifjúság
hoz a Mária-kongregáció magasz
tos hivatásáról. Kiindult az ünnep 
tárgyából, amely az Isten Fiának 
megtestesülése. A Mária-kongregá- 
ciók ezen a napon szoktak tag
felvételt rendezni s e nap titkában 
az ő programmjuk is jelezve van.

„Az Ige testté lön és mi köztünk 
lakozék". Az Isten emberré lett: a 
Mária-kongregáció is első sorban 
emberséget akar, a nemes emberi 
természetet kívánja kifejleszteni; 
Erős testű, acél idegzetű, sportoló, 
jótanuló ifjúságot óhajt a kongre
gáció. De ez nem elég. Az Ige 
testté lön, de nem szűnt meg 
Igének lenni; az Isten ember lett, 
hogy minket isteni, krisztusi enu 
berekké tegyen : beoltson minket 
a kegyelemmel. Nem elég erős 
embernek lenni, jó és tiszta, a 
földdel be nem érő, örökkévaló
ságba törekvő, ifjúságot akarunk. 
Azért vagyok jó ember, mert jó 
keresztény vagyok. Azért tiszta a 
szám — nem mert szájvizet hasz
nálok azért tiszta a testem . .. 
azért nem járok büntanyákba s 
nem vagyok házasságtörő, azért 
tiszta a kezem, nem csalok s nem 
ragadozom el a másét, mert jó 
keresztény vagyok. Nem dobok 
követ senkire, de hálával imádom

' azr Istent, hogy Krisztussal vérro
konságban lehetek . . . hogy ke
resztény katholikus vagyok. Ez a 
kongregáció programmja : járni az 
utón, melyet az Isten ember tapo
sott ki számunkra. Ez egyben a 
boldog emberi életnek is biztosí
tása. Fölhívja a régi és uj tago
kat a zászlóhoz való hűségre. — 
A beszéd után a megyéspüspök 
megáldotta a kongregációs érme
ket s mindegyik jelöltnek bébiére 
tűzte. Ez alatt az énekkar az 
„Egek ékessége" cimü régi magyar 
Mária-éneket énekelte. Majd Mag- ■ 
nificat, Te Deum s az Oltáriszent-. 
szentséggel áldás következett. A 
templomot megtöltő közönség fe
lejthetetlen benyomásokkal távo
zott a szép ünnepség helyéről.
Adja Isten, hogy az uj kogrega- 
nisták az intézetből kikerülve is 
hűék maradjanak ahhoz, amit ifjú 
lélekkel most átkaroltak s ami _ 
mellett ajkukkal vallomást tettek.

Legfelsőbb megelégedés. 
Vittnyédi Vittnyedy József és 
Szopkó Győző VI. csendörke- 
rületbeli századosoknak ismétel
teken a legfelsőbb megelégedé
sét nyilvánította a király.

— Katonái kitüntetések. Az 
ellenséggel szemben .-tanúsított 
vitézségük és szolgálatukért a 
17-ik honvédgyalogezrednél Axt 
Kálmán őrmesteiyJuhász Mátyás 
tizedes, Blága János és Raimann 
Antal őrvezetők. Eisler Kristóf, 
Schenk Gáspár, Szegednac 
Markó és Vonzsár János hon
védek a 2ik osztályú ezüst vi
tézség! éremmel, Horváth István 
őrmester a koronás ezüst ér
demkereszttel lettek kitüntetve.

— Pro Patria. Manner Ferenc 
földmives, 17. honvédgyalogezred’ 
beli népfölkelő ez év január hó ■ 
10-én az északi harctéren hősi 
halált halt. — Plowitzer Mátyás 
mórvajali földmives,. 69. gyalog
ezredbeli népfelkelő múlt évi' juh 
23-án az olaszok ellen vívott egyik 
csatában vérzett el a hazáért.

SŐVEGJARTÓ vászanáruhaza, barátok épülete.
fehér és színes barchetok karton, schiffon és damastból. Kü- otosó
lönféle vásznak, törölközők, abrosz, lepedők és zsebkendők- - .t 11 > i 
bol Agy- és asztalterítők, szőnyeg-és matracszövetekből.. BSSÍOvV Mftl
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Tavaszi KALAP MODELL uidonsáook megérkeztak; w választék áll az urhólgyek rendelkezésére, úgy az egysze- 
blouzokből óriási választék W OLCSÓ árÁk^^I"1 ’ leSeleSinsabb ,ormákbő1- Közismert női szabóságomban készült 

K.IAPoI",tSt g^A  ̂ 1 t.~ . < K.

polgármes- 
napokban 

a húsipari 
A székes-

György kórház kö 
az alkalomból hogy 

bizottság a Szent

— Újabb bevonulás. Székesfehér- I 
várott most jeleni meg a hivatalcs | 
hirdetmény, amely szerint az 1868 í 
és 1869. évben született és néptől- I 
kelésről vagy a hadiszolgáltatások- [ 
ról szóló törvény-alapján ■ kirendelt ’ 
(igénybevett), de ezen szolgálatból - 
időközben elbocsátott — összes j 
1865—1897. évi születésű magyar j 
állampolgárok, ha a megtartott nép
felkelési szemlén bemutató szendén 
népfölkelési felülvizsgálaton, pót- : 
szemlén vagy utószemlén népíöi- 
kelési fegyveres szolgálatra alkal
masnak találtattak, április 3 én 
(legkésőbb délelőtt 11 óráig) — 
amennyiben névszerint felmentve 
nincsenek — népfölkelési igazol
vány! lapon feltüntetett m. kir. 
honvéd kiegészítő, illetőleg cs. és 
kir. kiegészítési kerületi parancs
nokság székhelyére népfölkelési 
tényleges szolgálatra bevonulni tar
toznak. Mindazok, kik önkéntes 
belépés folytán a honvédségbe 
vagy a cs. és kir. közös hadseregbe 
(akár mint egyévi önkéntesek is) 
fent megjelölt — napig besorozot
tak, tekintet nélkül arra, hogy’ mely 
születési évfolyamba tartoznak, 
tényleges szolgálatra szintén áp
rilis 5-én kötelesek bevonulni.

— Kereskedők és iparosok ha
disegélye. A háború okozta válság 
által sújtott .kereskedők, iparosok 
hozzátartozóik alkalmazottaik részére 
újabb hadisegély érkezett a szé
kesfehérvári Kereskedelmi társulat
hoz, értesítjük az érdekelteket, 
hogy a társulatnál kapható beje
lentő cédulákon kell Jelentkezni és 

— Felemelik a húsipari cikkek 
árát Gr. Saára Gyula 
tér, mint ismeretes, a 
állapította meg újólag 
cikkek maximális árát,
fehérvári husiparosok az uj maxi
mális árak miatt panasszal fordul
tak a polgármesterhez, hogy 
emelje fel az árakat, mivel a 
maximális árakon — igy mondták 
tudnillik a husiparosok—-. £áfi?e- 
tés nélkül nem árusíthatnak..;. Mint 
halljuk, a kérelmet teljesíteni'- fog
ják s a fogyasztó közönség4egna- 
gyobb örömére április 1 jól átlag 
40 fillérrel felemelnek minden árat 
a húsipari cikkeknél.

— Székesfehérvár hadisegélye. 
Többször megemlékeztünk már 
arról a sokarányu jótékonyság
ról, amelyet Székesfehérvár 
gyakorol a háború alatt a nyo
mor enyhítésére, ügy a hivata
los, mint a privát megsegítések 
oly nagy összegeket képvisel
nek, hogy kétségkívül az elsők 
között állunk ebben a tekintat- 
ben. Az eddig kifizetett, törvé- 

F nyileg megállapított hadisegély 
Székesfehérvárott 1,567.000 ko
rona. Hatalmas összeg. Es 

' mennyi nyomort enyhített ez a 
nagy szám!

— A Szent
szönete. Abból 
a hadsegélyző 

-György- kórház katonai szükség-.. _ 
létéi részére ezer koronát szavazott 
meg,, n-hadsegélyző hiv. elnöksége 
•az alábbi köszönetét kapta :

A Székesfehérvári Hadsegélyző 
Bizottságnak. Engedjék meg, 
hogy a Szent György kórház 
sebesültjei részére a háború eleje 
óta természetben és pénzben 
nyújtott bőséges segélyezésért 
a kórház vezetősége — sebesült
jeinek nevében is — hálás 
köszönetét fejezze ki, Dr. Mé-_ 
szöly József kórházi igazgató 
főorvos. Payzs Pál kórh. főor
vos.
— A rézgálic biztosítása. A vá

rosi tanács f. hó 24 iki ülésen 
■30,000 koronát utalt ki ama egy 
vaggori<JrézgÁlic vételára fejében, 

• amit a kormány Székesfehérvár 
' * szőllős gazdái részére ádott. A réz- 

r gálicot a szőllőterületek nagysága 
szerint a hatóság fogja kiosztani, 
előreláthatólag 3 K. 50 fillér maxi
mális árban, amellyel a kezelés és 
csomagolási költség is fedezve 

L lesz.
r — A katholikus kör közgyűlése.

A székesfehérvári kath. kör április 
2-án fél 12 órakor tartja évi ren
des közgyűlését a belv. kath. kór 
helyiségében. A közgyűlést meg- 
ztőzőíeg 11 órakor szent mise lesz 
a szemináriumi templomban. Kér
jük a tagokat, hogy a közgyülé- : 
sen, valamint az azt megelőző sz, 
misén résztvenni szíveskedjenek.

■ Elnökség.

bejelentő lapot szombatig keirTr 
társuiat titkári hivatalába benyuj- 
tani. Miután' ” pe3ig* ’"aZ üíá^osri'"óé';" 
vonult" 42—50 éves katonák hoz
zátartozói eddig segély: nem kap
tak, elsősorban ezeket fogjuk figye
lembe venni, a fiatalabbkoru bevo
nultak hozzátartozói, között pedig 
elsősorban azok jönnek számba^ 
amelyik családnál a férj vonult be, 
ahol kerese [képtelen- gyermekek 
vannak. Akik nem kereskedők, 
iparosok, vagy alkalmazottak, azok
nak bejelentését., nem vesszük fi
gyelembe. A kiosztás napjait ké
sőbb fogjuk közzétenni. Székesfe
hérvár, 1916. március 26-án. Wer- 
theim Ármin, a kiküldött bizottság
elnöke Vértes József a kiküldött 
bizottság titkára.

— Dr. Prohászka Ottokár hadi' 
árvaházra Schnetzer Nándor 50 K, 
adományozott. — 1 
bán Husvéth József 
jólsikerült szinelőadást 
Mária kongregációval 
ház javára, amely 50 
delmezett a nemes célra.

. — Ellopták a tehenet. Kellemetlen 
meglepetés érte Szeibert Antal Gyü
mölcs utca 28. szám alatti lakost 
hétfő virradóra. Elhajtották a tehenét 
az udvarról s eddig még a tehéntol
vajnak semmi nyomára sem jöttek 
rá. A rendőrség széleskörű nyomo
zást indított.

Dunabogdány- 
segédlelkész 
rendezett a 
a hadiárva
kor. jőve-

— Mindennel uzsoráskodnak. Az 
árutőzsdében a gabonaüzlettől elzárt 
spekuláció, mindenféle áruval ke
reskedik, hogy az elmaradt gabo- 
naüzletekért pótolja magát. Egész 
sereg olyan cikket árulnak, ame
lyeknek forgalmát az alapszabályok 
nem is engedik meg. A kávén kívül 
például ezek most az árutőzsdei 
spekuláció kedveit cikkei; enyv,. 
köleskása, kondenzált tej, naprafor
gómag, tökmag, tea, de főleg a 
kukoricacsutka egészben vagy 

. őröli állapotban. Ebből a felsorolás
ból látható, hogy nincs valami 
különös rendszeresség a spekuláció 
által favorizált cikkek összeváloga- 
tásában. Most főképen a kukorica
csutka izgatja az árutőzsdei kedé
lyeket. Mint halljuk, egész csutká
ért már 10—11 koronát, őrölt ku- 

| kőricacsulkáért pedig 28 koronát is 
I fizetnek, holott a korpa ára csak 
i 18 korona. A németországi példa 
I után nálunk is rájöttek, hogy na- 
•j gyón jő takarmány pótlóanyag a 

kukoricacsutka, amely bőkeidóben 
’ lenézett értéktelen cikk volt és e 

legjobb esetben is csak fűtési célra 
használták. Most végre is előkelő 
helyre került a régi Hamupipőke 
sorából. Híre jár azonban, hogy a 
Haditermény rí. véget fog vetni a 
kukoricacsutkával űzött spekuláció
nak, mert ? kukoricát Jövőben 
morzsolt liánul nem fogja átvenni, 

1 hanem csak csutkával együtt.
— Poruljárt furfangos legény. 

Pisch József, móri foldmives 19 
i K-t adott ál Hornich Márton nevű 
l21 éves kocsisának és elküldte a 

császári erdőbe egy méter fáért.

bői szállított haza egy méter fát
a cém.^ed®Ma^gtartotta, Pisch --------- --------------
följelentésére Székesfehérvárott is megfordult már,
sen kiderítették a lopást. A fúr-

visszaadta a 19 koronát, de azért 
■ a -csend-őrök lopásáért följelentették 

a móri büntető járásbíróságnál.
— Miért késnek az oroszor

szági levelek? Folyton sok a pa
nasz amiatt, hogy Oroszországban 
levő foglyoktól szabálytalanul jön- 

, nek a levelek. Főként a Hadifog- 
- lyokat gvámo'iitó és tudósító irodát 

keresik föl a kétségbeesett hozzá- 
’ tartozók, akik néha tíz hónapig 
‘ nem jutnak hírhez. Földi János dr. 
miniszteri tanácsos, az iroda veze- 

1 tője egy*  újságíró előtt ebben a 
kérdésben a következő fölvilágosi-

1 tással szolgál:
. — A viszonyok csakugyan hal

latlanul rosszak, úgy hogy ha 6—8 
[ hónapig sem jelentkezik a fogoly, 
i nincs ok aggodalomra. Az orosz 

Vöröskereszt szervezetien és a cen- 
! zorok túlságosan gyanakodók. Mi

helyt egyetlen gyanús szót találnak 
eldobják a levelet, a nagy távol
ságokról szólva, az is baj, hogy a 
foglyok lakóhelyét gyakran változ
tatják. Egyik fogoly transzportot a 
másikkal cserélik fel, hogy azt a 
látszatot keltsék a közönségben, 
hogy uj fogoly szállítmányok ér
keztek. Stockholmban sok üdvös 
megállapodás történt, de az orosz 

megbízottak azokat csak úgy vállal
ták, ha a kormányuk ahhoz hozzá 
járul. Az orosz kormány azonban 
december óta még mindig nem 
nyilatkozott. Az bizonyos, hogy a 
csomag és pénzküldeményeket ma 
már sokkal rendesebben szállítják 
és szolgálják ki.

— Köszöntik a Fejérmegyei Nap
lót. Vitéz katonáink minden nap 
megemlékeznek rólunk s tömegével 
küldik tábori lapjaikat. A mai na
pon többek között a következő ér
kezett :

A Fejérmegyei Napló Tekintetes 
Szerkesztőségének Székesfehérvár. 
József napján meleg szeretettel 
köszöntjük kedves lapunkat, a Fe 
jérmegyei Naplót az alulírott fehér
váriak : Ocsipá László, Héjj József, 
Szendrey József, Szack István, - 
Ocsipa Árpád, Császár Ferenc, 
Gebauer János, Jávor Nándor, Fe
kete István, Szabó István, Bors 
József, Födelevits Gyurka, Sárin
ger János, Takács József.

— Egy országos szélhámos újabb 
csalásai. Horváth Józsefné szombat
helyi lakostól egy, magát Grósz 
Gyulának nevező 40—50 év körüli 
ember kicsalt 300 koronát azon 
ürügy alatt, hogy üzletvezetőnek 
vetette fel magát. A szélhámos * 
megugrott. A szombathelyi rendőr
ség értethette Székesfehérvárt is a 
csalásról s a székesfehérvári rendőr
ségnek alapos a gyanúja, hogy a 
szélhámos nem más, mint a hírhedt 
Spitzer József várpalotai illetőségű, 
országosan ismert csaló, aki mar 
többször dr. Físcher Joe Max néven 
is szerepelt s követett el csalásoka1. 
A törok háboru idején bej nek adta 
ki magát s úgy szé'hámoskodott. A

' búr háborúban pedig mírir szvitéit 
búr szedte rá a hiszékeny embereket.

vaivu iá mugiuiuuii inat, 
JfhW''Frifdványi néven, .csapott be .

— Katonai vegyesbizótfság íö 
lyó hó 29-én délelőtt 11 óraaor a 
városházán ülést tart,- amelyen n 
vérbajok elleni védekezésről fognak 
tárgyalni. A veszedelmesen terjedő 
betegség meggátlására radikális 
óvintézkedésekről kell gondoskodni.

APBO
ZrtOZG

A

Hétfőn és kedden, ~
március 27 és 28 án:

kikapós menyecske
Vígjáték ^ri^Vónásban.

Tragikus viszontlátás, dráma. 
A pecsétes boríték, dráma. 
A kötél, Cow-böp történet.

Tájak, term. után.
Rendes helyárak.

Előadások fól 7 és 9 órakor.

Az APOLLÓ SZÍNHÁZ
ZSERDÁN ÉS CSÜTÖRTÖKÖN, 
március 29 és 30-án mutatja be 

ZENEKAR-KÍSÉRETTEL

Iteservista kadét. „Életünket és vérünket"
Hazafias zenés filmdrámát — Zenéjét szerzettet LEHÁR FERENC.

Naponta 3 előadás : fél 5, fél 7 és 9 órakor. — — — — — Rendes helyárak.
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— A dunántúli Közművelődési 
Egyesület jubileuma. Az idén van 
25. évfordulója annak,’ hogy, a Du
nántúli Közművelődési Egyesület 
az azóta elhunyt Széli Kálmán 
kezdeményezésére megalakult, hogy 
a nemzeti eszmének a Dunántúl 
területén való terjesztését fáradha
tatlan buzgósággal és anyagi áldo
zatokkal szolgálja. A negyedszáza
dos évforduló alkalmából az Egye
sület 2 ón, vasárnap fogja Vesz
prémben jubiláns diszgyülését meg
tartani.

— Uniformis a felmentetteknek. 
Illetékes helyről szerzett értesülés 
szerint mindazok, akiket a honvé
delmi kormány közérdekből bizony
talan időre felmentett a katonai . 
szolgálat alól, a napokban meg
jelenő rendelet értelmében katonai 
rangúknak megfelelő egyenruhában 
tartoznak járni. A rendelet végre
hajtása úgy történik meg, hogy 
az összes fölmentettek hehívatnak, 
népfölkelő parancsnokságaik alá 
rendeltetnek, valamennyien Jratonai 
ruhát, illetve tisztirangban levők, 
fölszerelési átalányt kapnak, azután 
az egyenruha viselésének kötelezett
ségével beosztatnak jelenlegi al
kalmaztatásuk helyére. Akik mint 
B) alosztályu népfölkelők találtattak 
a nép fölkelői szemléken katonai 
szolgálatra alkalmasnak, azok tár
sadalmi állásuknak megfelelő tiszti 
rangot kapnak, rövid tiszti kikép
zés után. Ezzel elejét kívánja 
venni a-honvédelmi_kormány an
nak a följelentés áfadatn^Tnely a 
múltban annyi hiábavaló -munkát 
adott a honvédelmi minisztérium
nak és a katonai parancsnoksá
goknak. ; £. ------ .

— Elcsípték az áldetektivet Hó
napokkal ezelőtt történt, hogy egy - 
Hajdin (Hajdú) József nevű katona 
detektivnek akarta felvétetni magát 
Székesfehérvárott. Mikor azonban 
lálta, hogy- kutatnj-kezdeaek múltja.

Egyúttal múltja után is kumtütt4?rj^ ‘̂ 
rendőrség, amelynek egy egés2Jjün-

— Köhögés és rekedtség ellen
• legjobbnak bizonyult háziszer a 
dr. STÖRK-fél© komprimált mell- 
pasztilla. Egy doboz ára 50 fillér. 
Kapható Szüte Matt .Magyar Ke- 

gyógyszertárában, Székes
fehérvár, Városháztér.

Betéteket elfogad előnyös ka- 
i matozás mellett . -> - 
Váltókat leszámítol.
Értékpapírokat Vész és elad, 

jSorsjegyeket csekély foglaló, 
| befizetésé mellett elad s al 

hátralék tetszés szerinti ösz-
I szegben törleszthető.
(Kisorsolt sorjegyeket és szel

vényeket bevált.
Külföldi pénznemeket vesz és 

elad.
Tőzsdei megbízásokat ponto

san teljesít.

Á nagystílű szélhámost végre kéz- 
rekeritették. Ma érkezett a katonai 
hatóságtól értesítés, hogy Hajdút 
elfogta s mint katonaszökevényt 
letartóztatta.

— A háborúban elesett meg
halt, eltűnt és megrokkant katonák 
családjainak április, hóra járó se
gély kifizetése 1916 április hó Lén 
lesz a városházán az I. e. 4. szo
bában.

. Rövid hírek-
Megörüli katona. Göncz Gyula 

Sütó-utca 27. szám alatti lakoson, 
aki a 9. honvédgyalogezredben 
szolgál, tegnap reggel a legnagyobb, 
fokú idegbaj "ütött ki. A szeren
csétlen embert a katonai megfigye
lőbe vitték, ahonan ideggyógyinté
zetbe fogják szállítani.

Megkerült a felöltő. Megírtuk, 
hogy Steiner Erzsébet mozi zongo- 
rástának ellopták a tavaszi kabátját. 
A rendőrség a temséWi két ka
tona személyében kinyomozta, akik 
valami Doró Józsefné nevű asszony
nak adták el 14 koronáért.

A szegény gyermekeknek. A kö
zönség jószívű adományaiból a 
mai napon három szegény anya 
gyermekeit segítettük meg ruhával.

Ha egy kellemes estélyt óhajt 
magának szerezni, nézze meg 

az Urániában A
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SZÍNHÁZ.
A fehér felhő. Molnár Ferenc 

mirákulumja öt változásban, egy 
felvonásban. Először elolvastam a 
Fehér felhö-t Végig könnyeztem az 
egész mirákulumot. A hosszú em
bergyilkolás már egy kissé elfásulttá 
tett, egyik másik gyengédebb érzel
memet eldurvitotta, a mirákulum 
mégis megkönnyeztetett. Mikor a 
színpadon láttam, kisebb volt a ha
tás reám. Nem ugyan azért, mintha 
az előadással egyáltalában nem let
tem volna megelégedve — a vidéki 
viszonyokat értem, a mindennap 
más-más darab játszását tekintve, 
arról dicsérettel lehet megemlékezni 
— hanem mivel a színpadi technika 
a mirákulumhoz szükséges illúziót 
nem . tudja kellő mértékben előva
rázsolni. .Színigazgatónk azonban 
feltétlenül dicséretet érdemel, hogy 
ezt a kedves darabot megismertette 
a közönséggel. A levélirási jelenetet 
kell talán a legsikerültebbnek mon
danunk. Révész és Bene oly átér- 
zéssel játszották meg, hogy nem
csak a közönség könnyezett, hanem 
ők maguk is igazában sírtak. Talán 
épen ez volt a siker titka. Sikeres 
igyekezettel dolgoztak Falussy, Kré- 
mer, Heltay, Szendrő, és külön em
lítjük meg Császárt az angyal sze
repében. A gyereksereg vezére a 
kis Ács Ferkó volt s. a sok apró 
csöppség dicséretesen mozgott a 

adásnak a lehetetlen hosszú szüne- 

szétesett.,A2Legés2Ldarab. Egy:másik 

kell sajnálattal tapasztalnunk, hogy 
a magasabb régiók közönségének 
fogalma sincs arról, hogy miként 
kell viselkedni ilyen előadások al
kalmával. A leghatásosabb jelenete
ket elröhögi. Bocsánat a kifejezés
ért, de ez a találó és jellemző szó.

A mirákulum után Eljegyzés lám
pafénynél egyfelvonásos operett 
következett, amelyben Tercsányi, 
Révész, Rózsahegyi és Falussy. je
leskedtek. Az előadáson zsúfolt ház 
volt. A zenekar szokása szerint 
nagyszerűen játszott.

Haltai Árpád jutalomjátéka. Hol
tai Árpádnak a kiváló operettáncos- 
nak vasárnap este volt, a jutalom
játéka a „Kis gróf* * * I-bán. Az ünnepi 
estén nagyszámú közönség jelent? 
meg s meleg (ünneplésben részesí
tette a jutalomjátékost, aki minden 
igyekezetével és “'sikerrel azon volt, 
hogy viszonozza a kitüntetést. Vi’ 
rág, ötpecsétes .levél, vastaps 
bőven kijutott. A“ többi szerep
lők is sikeres alakítást nyújtottak s 
így a »kis gróf“-ot ismét jó előa
dásban látta a közönség, amely az 
ünnepek alatt egyébként az összes 
előadásokat szívesen látogatta.

Heti műsor:
Márc. 28. A farkas. J£kó Amália 

vendégfellépte.
n 29. Trilby. Jákó Amália és

Fenyvesi Emillel.
» 30. Tímár Liza. Fenyvesivel.
- 31. Révész Böske lutalomj.

April 1. Carmen. MaleczítyBÍánka-
és Toronyi Gyula mint : 
vendég. Í

A rezervista kadét
„Életünket és vérünket . .

Hazafias, zenés filmdráma. Zenéjét szer-. 
zette Lehár Ferenc. — Kizárólagos joggal 
bemutatja az Apolló színház március 29 

és 30-án, szerdán és csütörtökön.

Ez a háborús témájú csodás 
filmalkotás, mely eredetiségénél 
fogva páratlan a maga nemében, 
olyan hatalmas és művészi tech
nikai eszközök igénybevételével 
készült, hogy bátran lehet azt a 
filmek királyának nevezni. A Wie
ner Kunstfilm csodásán monumen
tális alkotásu. Eleven bizonysága 
a jelen nagy időknek. Az irodalmi 
becsű mű meséjében benne van a 
frontontuli és a front mögötti élet 
lüktető ereje; a katonáé ép úgy, 
mint a polgáré, mert hisz a hőse 
a „tartalékos", aki tudvalévőén el
ismert igazi- hőse e szörnyű világ
háborúnak. A darabban szereplő 
rezervista kadétban lelki szemünk 
meglátja a többi ezer meg ezer 
hős fiunkat. A kép visszavarázsolja 
elénk az elmúlj napokat. De bele
visz bennünket a táhori életbe is, 
a csaták forgatagába, a ránk kény- 
szeritett háborúba is. Az olasz ha
tárra megy a rezervista kadét. 
Megragadó helyszíni felvételek is
mertetik meg velünk a borzalma
san szép harcteret, az ormótlan, 
hóboritotta sziklarengeteget, a há
ború véres glóriáját, katonáink 
hősiességét, nemzetünk örök di
csőségét ! Lélekzetünk visszafojtva, 
könnyes szemmel csüggünk az 
elénk táruló csodás történeten... 
Minden meleg érzésünk, szivünk 
minden dobbanása kiséri a rezer
vista kadétot. Igazi harctereket lá
tunk viharzó ütközetekkel. Szinte 
hallani véljük a pokoli csatazajt: 
az ágyuk dübörgését, a fegyverek 

pa ioOu r rá -

operatőrje számára a hadvezető-

nagyszerű izgalmával, terepcsodái- 
val, nem tudható ; de hogy a film, 
mint harctéri film is felülmúl min
den, eddig látottat, az bizonyos.

A szenzációs sikerű darabhoz a 
kisérő zenét, mely a csatazaj izzó 
koncertjét mesterien adja vissza, 
nem kisebb emberrel Íratták, mint 
Lehér Ferenc. Az Apolló színház 
külön zenekart szervezett a Lehár 
muzsika érvényesülésére. Minden 
előadást, még a délutánit is, zene
kar kísérettel mutatja be az Apolló. 
Dacára a nagy anyagi áldozatok
nak, hogy a darabot mindenkinek 
alkalma legyen megnézni, a hely
árak rendesek lesznek és a szelvé
nyek is érvényesek. Az óriási ér
deklődésre való tekintettel jegyek
ről tanácsos előre gondoskodni. 
Naponta 3 előadás, fél 5, fél 7 es 
9 órakor. Jegyek előre válthatók 
Krausz Verona tőzsdéjében és este 
az Apolló pénztáránál.

női selyem tagal- és szaimakaiap-formák.
Legdivavatosabb virág,- toll és kalapdiszek. 

BLOUSEUJDÓNSÁGOK.

Legolcsóbb árban kaphatók 
Koyáts Antalnál $^B“rv*r-

T-Jt...........ULLLL.-~1~L„'___

APRÓHIRDETÉSEK.
" Mlndenesfiut, tisztességeset felvesz 
az Egyházmegyei Könyvnyomda 
Szt. István-tér 1. sz._____

Borkovits Berta női kalap-divaL 
termében Ferenc József-tér 17. I, 
emelet, ügyes tanulóleány felvétetik.

Gyerek-kocsik legolcsóbbtól a lég? 
finomabbik Gerendái Gyula vászon, 
fehérnemű, gyermek-kelengye üzle- 
tében kaphatók, Székesfehérvár,|Kos» 
suth-u. 4.________________ ______

Egy kéf éves fajbell magbika el
adó. Sziget-utca 23. szám.

Kéményseprő tanonc felvétetik 
helyben Schmidl István kémény
seprőmesternél Bástya-utca 13.

Égy nagy üzelhelyiseg a Búza? 
piacon, mely jelenleg korcsma, 
máj. 1-re kiadó. Bővebbet Deutsch 
A. füszerüzletben. Búzapiac.______

Száz metermazsa elsőrendű szé-’ 
na eladó. Tudakozódni lehet a 
kiadóhivatalban

Telefon 233. — Tefon 233.

Hétfön és kedden
(március 27 és- 28-án)

Filmszenzáció!

DORRIT VEIXLERREL

Dragonyos kisasszony

Rendes helyárak.
2 előadás fél 7 és 9 órakor.

Általános Bank és
Takarékpénztár rt.

Székesfehérvár, Nádor-utca.

Nyomta u Egyhánn»fyti Wnyrayomda
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